DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

f) Estado de cambios en la situacion financiera del tercer trimestre 2023,



Direccién de Pensiones de los Trabajadi de la Edi

Estado de Qamblos en la Situacién Financiera
Del 01 de julio al 30 doi‘sqpuombm de 2023

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

149,893,283.62
63,117,626.58
63,105,626.78
0.00]

0.00

0.00

0.00]

11,999.80|

0.00]

0.00

86,775,657.04
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
86,775,657.04]

237,159,638.91
0.00
0.00]
0.00]
0.00]

237,159,638.91
237,159,638.91
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]

0.00

0.00]
0.00]

(Cifras en Pesos)
Concepto ‘ : Origen Aplicaciéon
ACTIVO 23,277,150.21 167,576,537.08
Activo Circulante 0.00 167,473,537.08
Efectivo y Equivalentes 0.00 26,266,015.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 141,207,521.26)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00]
Activo No Circulante 23,277,150.21 103,000.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo 14,233,045.45 0.00]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 9,044,104.76 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00]
Bienes Muebles 0.00] 103,000.00
Activos Intangibles 0.00 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0.00 0.00}
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

15,550,281.9#
14,047,114.30
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
14,047,114.30
0.00]
0.00]
0.00]

1,503,167.63|
0.00

0.00]

0.00
1,344,521.87
158,645.76
0.00]

227,203,253.73
0.00
0.00]
0.00]
0.00]

227,203,253.73|
0.00]
1,777,939.47
0.00]

0.00]
225,425,314.26)

0.00

0.00]
0.00]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente col

Profr. Cesar A do Jiménez Guerra
Presidente dgfa Junta de Gobierno

Lic. Osvaldo Aguilar Vill

real
Director Gener:

y son responsabilidad del emisor.



